
 

1 
 

ASPM | Servizi Ambientali - Via Cairoli, 17 - 26015 Soresina CR - Tel. +39 0374 341838 - Fax +39 0374 341838 - www.aspmambientale.it 

Capitale sociale € 60.000,00 interamente versato - R.E.A.  CR-171313 - Reg. Impr. CREMONA - C.F. e P.Iva 01435010192 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. N. 

50/2016, PER L’AFIFDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E TRATTAMENTO 

FINALIZZATO AL RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI ORGANICI 

PROVENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA (FORSU), CER 200108.  

C.I.G.: 82120562FE 

R.U.P.: Giovanni Taino 

 

 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALL’EVOLUZIONE DELL’EMERGENZA 

SANITARIA IN CORSO 

 

VISTO il prorogarsi delle misure restrittive in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19 di cui al D.L. n.6 del 23/02/2020 e le disposizioni emanate con i successivi DPCM 

VISTA la precedente determina del 03/04/2020 con la quale venivano prorogati e/o rimandati nell’ordine: 

1. il termine per le richieste di chiarimento di cui al paragrafo 2.2 del disciplinare di gara alle ore 12:00 del 

6 aprile 2020; 

2. il termine per la risposta alle richieste di chiarimento di cui al paragrafo 2.2 del disciplinare di gara alle 

ore 12:00 del 9 aprile 2020; 

3. il termine per la ricezione delle offerte di cui al paragrafo 11 del disciplinare di gara alle ore 12:00 del 14 

aprile 2020; 

4. la fase di apertura delle offerte di cui al paragrafo 17 del disciplinare di gara alle ore 10:00 del 15 aprile 

2020; 

CONSIDERATO che sempre nella determina del 03/04/2020 relativamente ai precedenti punti 3 e 4, in base 

all’evoluzione dell’emergenza sanitaria in corso e ad eventuali nuove disposizioni da parte delle istituzioni, si 

sarebbero valutate e comunicate eventuali nuove proroghe e/o le modalità più opportune per il regolare 

svolgimento della fase di apertura delle offerte, scegliendo tra una seduta pubblica presso la sede della Stazione 

Appaltante o una teleconferenza. 

VISTO l’art.103, comma 1, del D.L. n.18 del 17/03/2020 che prevede l’adozione di “ogni misura organizzativa 

idonea ad assicurare comunque la ragionevole durata e la celere conclusione dei procedimenti”; 

 

Il RUP DETERMINA 

 

1. di confermare la fase di apertura delle offerte di cui al paragrafo 17 del disciplinare di gara alle ore 10:00 

del 15 aprile 2020; 

2. che la seduta avrà luogo a mezzo videoconferenza. A tale scopo ai partecipanti verrà fornito un link 

attraverso il quale sarà possibile partecipare alla seduta. 

 

Soresina, lì 14/04/2020 


